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Yttrande angående förslag till policy mot klotter och 
liknande skadegörelse i Stockholm 
Dnr 329-3490/2006 
 

Förslag till beslut 
1. Förvaltningens yttrandet överlämnas till Kommunstyrelsen samt 

stadsledningskontorets infrastrukturavdelning. 

2. Beslutet förklaras omedelbart justerat. 

 
 
 
 
 
Johan Castwall  Anita Tärnström 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
 
 
 
 
 

Sammanfattning  
Förvaltningen ser positivt på att Stockholms stads samverkansgrupp mot 
klotter har tagit fram en för staden gemensam policy mot klotter och 
liknande skadegörelse och har inga synpunkter att framföra när det gäller 
innehållet i skrivelsen. 

Ärendets beredning 
Rubricerat ärende har förutom till Renhållningsnämnden överlämnats till 
övriga facknämnder, samtliga stadsdelsnämnder samt stadens bolag. 
Yttrande ska lämnas senast 6 november 2006. 
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Bakgrund 

 Samverkansgrupp mot klotter 
På uppdrag av kommunstyrelsen bildade stadsledningskontoret under 
våren 2005 en samverkansgrupp mot klotter. Samverkansgruppen består 
av ett stort antal viktiga aktörer både inom och utom Stockholm stad och 
hittills har sju möten hållits. Gruppen har under 2005 och fortlöpande 
under 2006 arbetat med att realisera en del av de förslag som framkommit 
under arbetets gång.  

En angelägen uppgift inom gruppen har varit arbetet med att ta fram en för 
hela staden gemensam policy mot klotter och liknande skadegörelse. 
Policyn fastställdes enhälligt av samverkansgruppen vid ett möte 1 dec. 
2005. För att policyn ska kunna användas som underlag för 
överenskommelser med t.ex. Banverket, Vägverket, SL, kranskommuner, 
privata företag och fastighetsägare krävs att kommunfullmäktige 
godkänner policyn. 

Policy mot klotter och liknande skadegörelse i Stockholm 
Huvudlydelsen i policyn är följande: 

”Stockholm ska vara en vacker, öppen, ren och trygg stad som vi är stolta 
över och där stadsmiljön inbjuder till samvaro mellan människor. 
Stadsmiljön är allas egendom och det är allas ansvar att vårda den.” 

° Ingen form av klotter, olaga affischering och liknande skadegörelse ska 
accepteras. 

° Sanering inom 48 timmar på utsatta ställen och inom en vecka på övriga 
platser. 

° Hög beredskap och direkt agerande vid misstanke om att ungdomar 
ägnar sig åt klotter och liknande skadegörelse. 

° Skolpersonal m.fl. som arbetar med ungdomar ska kontinuerligt utbildas 
för att bli medvetna om följdeffekter av klotter. 

° Staden ska vid förändringar i stadsmiljön förebygga klotter och liknande 
skadegörelse. 

° Staden ska verka för minskad tillgänglighet till sprejfärger o. dyl. och 
inte heller stödja klotterbefrämjande evenemang. 

Policyn återges i sin helhet i bilaga 1. 

Projektet ”Stockholm - Ren och vacker”  
Samverkansgruppen ingår numera som en del i projektet ”Stockholm - 
Ren och vacker” som pågår under år 2006. I projektplanen anförs bl.a. 
följande i ett urval av projektmålen beträffande bekämpningen mot 
klottret. 
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• Staden ska genomföra 48-timmarsregeln för klottersanering av 
skolor, förskolor, idrottsanläggningar, centrumanläggningar och 
parker. 

• Staden ska verka för att samordna det praktiska 
klottersaneringsarbetet i staden med små förvaltningar, bolag och 
privata fastighetsägare. 

• Staden ska verka för att samverkansgruppens förslag till ”Policy 
mot klotter och liknande skadegörelse i Stockholm” efter beslut i 
Stockholms kommunfullmäktige antas av samtliga 
samarbetspartners i samverkansgruppen. 

Ny klottercentral öppnad 
Från och med den 4 april 2006 tar trafikkontoret emot anmälningar om 
klotter i Stockholm, oavsett var klottret finns. Klotteranmälningar hanteras 
av trafikkontorets driftcentral som nås via telefon och webb. 

Förvaltningens yttrande 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen kan konstatera att klotter är ett problem som drabbar även 
förvaltningens verksamhet, främst miljöstationer och i viss mån även 
återvinningscentraler. De återvinningsstationer som Förpacknings- och 
Tidningsinsamlingen, FTI svarar för, är ofta utsatta för klotter. I avtalet 
mellan Staden och Materialbolagen regleras inom vilken tidsfrist åtgärder 
skall vidtas. 

Sammanfattningsvis anser renhållningsförvaltningen att det är positivt att 
det utökade arbetet med klotterbekämpning i Stockholms stad fortskrider 
och välkomnar den föreslagna policyn. 

 

 

Bilaga 
1. Policy mot klotter och liknande skadegörelse i Stockholm. 


